Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/97
Daté; 24.10.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 15 & Ligjit Nr. 04/1-054 pér statusin dhe t& drejtat e déshmoréve,
invalidéve, veteranéve, pjesétaréve t8 Ushtrisé Clirimtare t&¢ Kosovés, viktimave civile
dhe familjeve & tyre, nenit 21 t& Rregullores Nr. 23/2012 pér Komisionin Qeveritar pér
njohjen dhe verifikimin e statusit t& Déshmorit t& Kombit, Invalidit, Veteranit, pjesétarit
apo té internuarit & Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07 /2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Themelohet Sekretaria e Komisionit Qeveritar pér njohjen dhe verifikimin e
statusit t& Déshmorit t& kombit, Invalidit, Veteranit, pjesétarit apo t€ internuarit
t¢ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés (né tekstin e métejmé: Sekretaria).

2. Sekretaria mbéshtet Komisionin né t& gjitha punét administrative duke peérfshiré:

2.1

22

24.
25
2.6.
2.7,

28.
29,

Pranimin e & gjithé dokumentacionit q& posedojné shogatat e dala nga lufta
dhe Zyrat pérkatése t& Ministrisé Punés dhe Mirégenies Sociale;

Pranimin dhe bartjen e t& gjithe dokumentacionit t& Ish TMK-sé i cili ka t&
Komisionit;

Mbéshtetien teknike né pérpilimin e regjistrave t& aplikuesve sipas
kategorive;

Menaxhimin e e-mail adresés sé komisionit;

Menaxhimin me procedurat e ankimit;

Mbajtjen e procesverbalit t& takimeve;

Njoftimin e anétaréve t& Komisionit pér rendin e dités, kohén dhe vendin e
takimit;

Pérgatitjen projekt buxhetit pér shpenzime gjaté punés sé& komisionit.
Kryerjen e & gjitha punéve tjera sipas kérkesés s¢ Kryetarit t& Komisionit pér
mbarévajtjen e punés.



3. Sekretaria udhshiget nga drejtori i Zyrés pér Céshtje t& Veteranéve t€ Luftés sé
UCK-s&, né pajtim me nenin 17 (2.4) t& Ligjit Nr. 04/1-054 .

4. Personeli i Sekretarisé pérbéhet nga kéto pozita:

41. Udhéheqési i Sekretarisé-Drejtori 1 ZVL-UCK-s&;

4.2 Zyrtar administrativ me nivel t& pagés 500 (peséqind) euro bruto né
muaj;

43. Tre (3) Punétor Administrativ me nivel t& pagés 400 (katérgind) euro
bruto né muaj.

5. Angazhimi i kétyre pozitave béhet me koniraté mbi vepér pér njé periudhé t&
caktuar sipas mandatit t¢ Komisionit, dhe pérzgjidhen nga ZVL-UCK né
bashképunim me Kryetarin e Komisionit Qeveritar.

6. Sekretari i Pérgjithshém i ZKM-sé siguron hapésirén pér Sekretari, me t& gjitha
pajisiet pér pung, duke pérfshiré materialin shpenzues dhe njé makiné.

7. Ndahen mijete Financiare né vleré prej 7,000.00 (shtaté mijé) euro pér nevojat e
Sekretarisé nga pika 1. e kétij vendimi.

8. Mijetet nga pika 7. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Zyrén pér Veteranét e Luftés/Zyrén e
Kryeministrit.

9. Buxheti fjetér i nevojshém pér punén e Komisionit me kété vendim t& Qeverisé
bartet né ZKM-ZVL;

10. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e ketij
vendimi.

11. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

inistér i Kosovés

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-€s
- Arkivit t& Qeverisé



